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Fagmesse

Tilbake til Hellerudsletta
Etter mange år på Hellerudsletta i 
Skjetten, i det som da het Exporama, 
ble messene i 2017 og 2019 holdt på 
Thon Hotel på Gardermoen. Det var en 
messehall og et hotell som de fleste var 
svært godt fornøyde med, men der var det 

plassmangel! Både i 2017 og 2019 var det 
flere firmaer som var interessert i å stille ut 
enn hva NZB klarte å finne plass til, og 
det er selvfølgelig ikke en situasjon som 
er god i lengden. 

Da X Meeting Point, som det nå heter, 
ønsket ZooExpo tilbake til Hellerud-

sletta, med et bedre tilbud og et langt 
større areal enn hva Thon Hotel kunne 
tilby, var valget enkelt. Med 3.700 kvm 
leid messeareal (og ennå plass til frem-
tidige utvidelser) fikk ZooExpo denne 
gang god plass til hele 40 stander, noen 
med flere firmaer på samme stand. Dette 
er ny rekord for ZooExpo og også et bevis 
for at det finnes mange interessante små 
leverandører som leverer produkter til 
norsk zoobransje.

Detaljistene i bransjen sluttet også 
godt opp om årets messe, til tross for 
pandemi-usikkerhet og til dels dårligere 
kommunikasjonstilbud enn i et nor-
malår. Mens det i 2019 kom 460 unike 
besøkende nådde vi i år opp i minst 470. 
Flertallet av de besøkende var til stede 
begge messedagene. Til tross for avan-
sert registreringssystem på data klarte 
vi imidlertid dessverre ikke å fange opp 
alle, da en teknisk feil gjorde at mange 
ble registrert på billettkjøperens navn og 
også uten firmanavn.

Det så lenge mørkt ut for ZooExpo også i 2022. Vi hadde allerede 
mistet ZooExpo 2021 på grunn av korona, og så kom det sannelig 
en ny smittebølge midt i den mest intense tiden for forberedelser til 
de nye datoene 1.-3. april. Messekomiteen ga imidlertid ikke opp, og 
NZB klarte å holde håpet og forventningene oppe både hos utstillere 
og besøkende. Den norske zoobransjens 16. ZooExpo ble en av de 
beste vi har arrangert og langt bedre enn hva vi hadde kunnet håpe 
på da vinter-koronaen herjet som verst.

Endelig kunne vi møtes igjen: 

ZooExpo 2022
Tekst: Svein A. Fosså     Foto: Kathrin Glaw

Febo Norge fikk andre plass i kampen om prisen for Beste Stand. Den populære leve-
randøren hadde en stor og godt besøkt stand, og hadde også hentet inn spesialister fra deres 
mange underleverandører.
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Endelig kunne vi møtes igjen: 

ZooExpo 2022

Eldorado hadde igjen en av messens aller største og mest populære stander og ble belønnet med to priser; både Publikums Favoritt og første 
pris for Beste Stand.

SeminarFredag
Inspirert av gode resultater i 2019, ble det 
også i år avholdt en egen seminardag fre-
dagen før messen åpnet. Dette er i hoved-
sak et tilbud for dem som reiser langt og 
vil få mest mulig ut av messehelgen, men 
det tiltrakk seg også mange deltakere fra 
nærområdene. Seminaret hadde ni fore-
drag om så forskjellige temaer som mar-
svinernæring, akvariekjemi, hundekløv, 

reptilsalg, dyr i butikk, EU-lovgiving på 
dyrehold og -salg, samt tre foredrag om 
proteiner og fettsyrer til hund. 

At seminaret hadde 97 deltaker, åtte 
mer enn forrige gang, er vel i seg selv et 
bevis for at SeminarFredag har kommet 
for å bli, som et fast innslag på ZooExpo. 

Fornøyde utstillere
NZBs spørreundersøkelse i etterkant 

av messen viser at de f leste av de 40 
utstillerne var godt fornøyd med resul-
tatet av årets ZooExpo. 74 % oppga at 
det totale resultatet for deres egen del var 
som forventet eller bedre enn forventet, 
og flere enn 90 % sier at de helt sikkert 
vil komme igjen til neste messe i 2024.

Messehallen og tjenestene til NZBs 
logistikkpartnere var også godt likt. Nær 
92 % var fornøyd eller svært fornøyd med 
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hallen, og 78 % hadde samme oppfatning 
om logistikkleverandørene. 

Messehotellet, Moxy Oslo X, var det 
mer delte meninger om, men også her var 
flertallet fornøyd. At 20% oppga at de var 

misfornøyd med hotellet, er imidlertid 
ikke godt nok – og hotellet lover å legge 
seg kraftig i selen foran neste messe. Vi 
håper det var «barnesykdommer» etter to 
års pandemi-lockdown som var hoved-

årsaken til problemene.

Fornøyde besøkende
Først og fremst vil nok ZooExpo 2022 
gå inn i historien som det arrangementet 
hvor vi alle endelig kunne møtes igjen! 
Følelsen av at pandemien endelig var 
over (selv om den nok ikke var det) gjorde 
mye til at stemningen og humøret var på 
topp hos de aller fleste. Det var godt å se 
kolleger og leverandører igjen, og ordre-
blokkene fyltes raskt hos mange utstillere.

Det var mange glade og fornøyde ansik-
ter å se under hele messen, og uendelige 
mengder med hjertelige håndtrykk, varme 
omfavnelser og nære klemmer – alt det vi 
kanskje egentlig ikke skulle ha gjort, men 
som vi gjorde likevel, fordi vi trengte det!

I ettertid fikk NZB dessverre informa-
sjon om at noen av de besøkende trolig 
hadde blitt smittet av korona på messen, 
men heldigvis er det ingenting som tyder 
på at det ble noen massespredning. Så 
langt vi vet, ble ingen alvorlig syke, og 
da var nærheten forhåpentligvis verdt det, 
tross alt. Helsemyndighetene har da også 
fortalt oss at de fleste nordmenn må regne 
med å bli smittet før eller siden, uansett.SeminarFredagens ni foredrag trakk nesten 100 interesserte tilhørere. Foto: Svein A. Fosså.

Dr. Clauder’s Norge hadde en stilig og innbydende stand som ble belønnet med tredje plass for Beste Stand.
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Våren 2024 braker det løs igjen med 
ZooExpo, men da forhåpentligvis uten at 
det henger noen smittsomme sykdommer 
over oss.

ZooExpo-bankett
Lørdagens bankettmiddag er et ZooEx-
po-høydepunkt for mange, så også i år, da 
vi kunne ta i mot 300 gjester til middag, 
underholdning og utdeling av priser til 
utstillere. Inngangsbilletten til banketten 
var kraftig subsidert, takket være økono-
misk bidrag fra ZooExpos gullsponsor 
Beaphar Norge/Woolf.

Gjestene fikk servert en treretters meny 
med råmarinert kveite, rosastekt kalv og 
pasjonsfrukt med hvit sjokolade. Kveldens 
konferansier var den internasjonalt kjente 
konsertpianisten Aksel Kolstad, beskrevet 
av Time Magazine som The Quentin 
Tarantino of Classical Music. Det seks 
mann store bandet Monument sørget  
for velkomstmusikk, pauseinnslag, trom-
mevirvler og jingler ved prisutdelinger, 
samt fremragende dansemusikk etter 
middagen. 

Som i alle tidligere år ble det under 
middagen utdelt priser til utstillere som 
hadde utmerket seg. Publikums favoritt, 

ble også i år utdelt på grunnlag av avstem-
ming blant publikum på messens første 
dag. Denne gang ble avstemningen 
gjennomført digitalt på en nettside de 
besøkende fant ved hjelp av en QR-kode. 

De fire andre prisvinnere ble kåret 

av en dommerkomité bestående av fem 
medlemmer. De fem dommerne var: 
Tom Granheim (NZB), Susanne Sørdal 
(Pet-Mix as), Cecilia Dannborg Wilson 
(styreleder i Zoorf, Sverige), Kathrin Glaw 
(tysk freelance journalist og PetScandi-

Det nye Vg3 Dyrefaget hadde fått sin egen stand sponset av NZB. Her stilte både lærere og 
elever fra flere videregående skoler som vil tilby det nye lærlingefaget fra høsten av.

Beaphar Norge, messen gullsponsor, hadde hele tiden mange interesserte besøkende på standen.
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Dogman Tropeimporten/Imazo Morene Produkter

Nextmune Pet Powerhouse Royal Canin

Veng Norge Yukon Hundeutstyr Arctic Pets

Med 40 utstillere er det dessverre ikke mulig å finne plass til fotos av alle i denne artikkelen, men 
her er et knippe av dem. 

Tree of Pets var en populær ny utstiller på ZooExpo som fikk prisen for Beste Nykommer.

navia-medarbeider) og Nathalie Gamain 
(generalsekretær i European Pet Orga-
nization).

Bedømmingen ble gjort på bakgrunn 
av ti spesifiserte kriterier. Alle dommerne 
gikk runden hver for seg, uten å diskutere 
bedømmingen med hverandre, og møttes 
først etterpå for å kåre de tre vinnerne.

Publikums favoritt: Eldorado
Beste stand, 1. plass: Eldorado
Beste stand, 2. plass: Febo Norge
Beste stand, 3. plass: Dr. Clauder’s Norge
Beste nykommer: Tree of Pets

ZooExpo-banketten har også blitt 
anledningen til å påskjønne personer 
som har gjort en ekstra innsats for NZB 
og zoobransjen gjennom årene. I år var 
tiden kommet for generalsekretær Svein 
A. Fosså til, på vegne av et fulltallig 
styre, å frembringe en spesiell takk til 
Tom Granheim som har sittet i styret for 
NZB kontinuerlig siden 1991. Gjennom 
mer enn 30 år har Tom innehatt verv som 
leder, nestleder, kasserer og styremedlem 
og vist en interesse og innsatsvilje som 

det står respekt av. Som takk fikk han 
overrakt et par flasker av fremragende 
fransk årgangsvin; Robert Ampeau & 
Fils Pommard Pinot Noir fra Burgund, 

selvsagt av årgang 1991.

Takk til alle som bidro til at ZooExpo 
2022 ble en suksess! Vi ses igjen i 2024.




